
3 M
A

N
IÈR

ES D
E C

IR
C

U
LER

 SU
R

 
LA

 LIG
N

E, SELO
N

 V
O

S B
ESO

IN
S 

ET LE M
O

M
EN

T D
E LA

 J
O

U
R

N
ÉE.

LE C
A

R
Il vous tra

nsp
orte a

ux hora
ires ind

iq
ués 

sur la
 g

rille d
a

ns les colonnes corresp
ond

a
ntes.

LA
 N

A
V

ETTE R
U

R
A

LE
D

isp
onib

le sa
ns réserva

tion, elle vous p
erm

et 
d

e rejoind
re la

 G
a

re U
rb

a
ine d

’A
rra

s 
a

ux hora
ires ind

iq
ués.

LE TA
D

 
(SU

R
 R

ÉSER
VA

TIO
N

 U
N

IQ
U

EM
EN

T)
Le Tra

nsp
ort A

 la
 D

em
a

nd
e est un service sur-m

esure 
q

ui fonctionne selon un itinéra
ire et d

es hora
ires 

d
éterm

inés à
 l’a

va
nce. Il suffi

t d
’en fa

ire la
 d

em
a

nd
e 

a
u m

inim
um

 1h a
va

nt votre d
ép

la
cem

ent a
u : 

0
8

0
0

 730
 4

8
8

  
(N

um
éro g

ra
tuit d

u lund
i 

a
u d

im
a

nche d
e 6h30

 à
 20

h) 
ou d

e réserver en lig
ne 

http
s://reserva

tion.b
us-a

rtis.fr/

Tous les titres de transport A
rtis sont acceptés 

sur ces 3 solutions de m
obilité, sauf les cartes 

scolaires gratuites sur le TA
D

Horaires valables à partir du 1er septembre 2025

  Période scolaire
LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV

418 418 418 418 418 418 N N TAD 418 418 N TAD TAD TAD
Acq 
Rue de la Liberté 6:57 8:03 8:09 8:46 10:16 11:46 13:16 14:46 16:16 17:46
Rue de la République 6:59 8:05 8:11 8:47 10:17 11:47 13:17 14:47 16:17 17:47
Cimetière d'Acq 7:00 8:06 8:12 8:47 10:17 11:47 13:17 14:47 16:17 17:47
Mont-St-Eloi 
Ecoivres rue de la Gare - - - 8:50 10:20 11:50 13:20 14:50 16:20 17:50
Eglise de Mont-St-Eloi - - - 8:51 10:21 11:51 13:21 14:51 16:21 17:51
Chaussée Brunehaut - 7:06 7:07 - - 8:09 8:55 10:25 11:55 13:00 13:25 14:55 16:25 17:55
Abbaye - - - - - - 8:56 10:26 11:56 - 13:26 14:56 16:26 17:56
Bray Chemin des Douze - - - - - - 9:01 10:31 12:01 - 13:31 15:01 16:31 18:01
Maroeuil
Rue des Coquelicots - 7:10 7:11 - 8:19 8:13 - - - 13:04 - - - -
Rue du Rossignol - - - - - - 9:06 10:36 12:06 - 13:36 15:06 16:36 18:06
Gare de Maroeuil - - - - - - 9:07 10:37 12:07 - 13:37 15:07 16:37 18:07
Rue de Beaumetz - - - - - - 9:09 10:39 12:09 - 13:39 15:09 16:39 18:09
Poste Maroeuil - - - - - - 9:10 10:40 12:10 - 13:40 15:10 16:40 18:10
Etrun 
Monument aux Morts Etrun - - - - - - 9:13 10:43 12:13 - 13:43 15:13 16:43 18:13
Pont du Gy Etrun - - - - - - 9:14 10:44 12:14 - 13:44 15:14 16:44 18:14
Anzin-St-Aubin 
Mairie - 7:15 7:17 - 8:28 8:22 - - - 13:09 13:36 - - - -
Collège Louez-Dieu - - - 8:25 - - - - - - - - - - -
Ste-Catherine 
Eglise - 7:17 7:19 - 8:30 8:25 - - - 13:12 13:39 - - - -
Arras 
Arras Centre Commercial - - - - - - 9:18 10:48 12:18 - - 13:48 15:18 16:48 18:18
Hôpital - - - - - - 9:23 10:53 12:23 13:19 - 13:53 15:23 16:53 18:23
Minelle 7:18 7:21 7:23 8:41 8:41 8:35 - - - 13:22 13:42 - - - -
Pont de Cité 7:19 7:22 7:24 8:42 8:42 8:37 - - - 13:23 13:43 - - - -
Crespel (E ou F) 7:21 7:25 7:27 8:44 8:45 8:40 - - - 13:25 13:45 - - - -
Square Frachon 7:25 7:28 7:30 8:48 8:49 8:42 - - - 13:29 13:49 - - - -
Gare Interurbaine 7:30 8:50 8:50 8:45 - - - 13:30 13:50 - - - -
Gare Quai F 9:30 11:00 12:30 14:00 15:30 17:00 18:30

Toute période - Samedi
PS PS PS VS PS VS PS PS

Sam Sam Sam Sam Sam Sam Sam Sam Sam Sam Sam Sam Sam Sam Sam Sam

418 418 418 418 418 418 418 N TAD TAD 418 418 N TAD TAD TAD
Acq 
Rue de la Liberté 6:57 8:19 8:46 10:16 11:46 13:16 14:46 16:16 17:46
Rue de la République 6:59 8:20 8:47 10:17 11:47 13:17 14:47 16:17 17:47
Cimetière d'Acq 7:00 8:21 8:47 10:17 11:47 13:17 14:47 16:17 17:47
Mont-St-Eloi 
Ecoivres rue de la Gare - - 8:50 10:20 11:50 13:20 14:50 16:20 17:50
Eglise de Mont-St-Eloi - - 8:51 10:21 11:51 13:21 14:51 16:21 17:51
Chaussée Brunehaut - 7:06 7:07 7:17 8:09 - 8:55 10:25 11:55 13:00 13:25 14:55 16:25 17:55
Abbaye - - - - - - 8:56 10:26 11:56 - 13:26 14:56 16:26 17:56
Bray Chemin des Douze - - - - - - 9:01 10:31 12:01 - 13:31 15:01 16:31 18:01
Maroeuil
Rue des Coquelicots - 7:10 7:11 7:21 8:11 8:13 - - - - 13:04 - - - -
Rue du Rossignol - - - - - - - 9:06 10:36 12:06 - 13:36 15:06 16:36 18:06
Gare de Maroeuil - - - - - - - 9:07 10:37 12:07 - 13:37 15:07 16:37 18:07
Rue de Beaumetz - - - - - - - 9:09 10:39 12:09 - 13:39 15:09 16:39 18:09
Poste Maroeuil - - - - - - - 9:10 10:40 12:10 - 13:40 15:10 16:40 18:10
Etrun 
Monument aux Morts Etrun - - - - - - - 9:13 10:43 12:13 - 13:43 15:13 16:43 18:13
Pont du Gy Etrun - - - - - - - 9:14 10:44 12:14 - 13:44 15:14 16:44 18:14
Anzin-St-Aubin 
Mairie - 7:15 7:17 7:26 8:21 8:19 - - - - 13:09 13:36 - - - -
Ste-Catherine 
Eglise - 7:17 7:19 7:28 - 8:21 - - - - 13:12 13:38 - - - -
Arras 
Arras Centre Commercial - - - - - - - 9:18 10:48 12:18 - - 13:48 15:18 16:48 18:18
Hôpital - - - - - - - 9:23 10:53 12:23 13:19 - 13:53 15:23 16:53 18:23
Minelle 7:18 7:21 7:23 7:30 8:41 8:25 8:37 - - - 13:22 13:42 - - - -
Pont de Cité 7:19 7:22 7:24 7:31 8:42 8:26 8:38 - - - 13:23 13:43 - - - -
Crespel (E ou F) 7:21 7:25 7:27 7:33 8:45 8:30 8:40 - - - 13:25 13:45 - - - -
Square Frachon 7:25 7:28 7:30 7:35 8:49 8:33 8:44 - - - 13:29 13:49 - - - -
Gare Interurbaine 7:30 7:36 8:50 8:35 8:45 - - - 13:30 13:50 - - - -
Gare Quai F 9:30 11:00 12:30 14:00 15:30 17:00 18:30

 Période vacances scolaires 
LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV

418 418 TAD TAD TAD 418 N TAD TAD TAD
Acq 
Rue de la Liberté 8:46 10:16 11:46 13:16 14:46 16:16 17:46
Rue de la République 8:47 10:17 11:47 13:17 14:47 16:17 17:47
Cimetière d'Acq 8:47 10:17 11:47 13:17 14:47 16:17 17:47
Mont-St-Eloi 
Ecoivres rue de la Gare 8:50 10:20 11:50 13:20 14:50 16:20 17:50
Eglise de Mont-St-Eloi 8:51 10:21 11:51 13:21 14:51 16:21 17:51
Chaussée Brunehaut 7:17 8:09 8:55 10:25 11:55 13:00 13:25 14:55 16:25 17:55
Abbaye - - 8:56 10:26 11:56 - 13:26 14:56 16:26 17:56
Bray Chemin des Douze - - 9:01 10:31 12:01 - 13:31 15:01 16:31 18:01
Maroeuil
Rue des Coquelicots 7:21 8:13 - - - 13:04 - - - -
Rue du Rossignol - - 9:06 10:36 12:06 - 13:36 15:06 16:36 18:06
Gare de Maroeuil - - 9:07 10:37 12:07 - 13:37 15:07 16:37 18:07
Rue de Beaumetz - - 9:09 10:39 12:09 - 13:39 15:09 16:39 18:09
Poste Maroeuil - - 9:10 10:40 12:10 - 13:40 15:10 16:40 18:10
Etrun 
Monument aux Morts Etrun - - 9:13 10:43 12:13 - 13:43 15:13 16:43 18:13
Pont du Gy Etrun - - 9:14 10:44 12:14 - 13:44 15:14 16:44 18:14
Anzin-St-Aubin 
Mairie 7:26 8:19 - - - 13:09 - - - -
Ste-Catherine 
Eglise 7:28 8:21 - - - - - - - -
Arras 
Arras Centre Commercial - - 9:18 10:48 12:18 13:12 13:48 15:18 16:48 18:18
Hôpital - - 9:23 10:53 12:23 13:19 13:53 15:23 16:53 18:23
Minelle 7:30 8:25 - - - 13:22 - - - -
Pont de Cité 7:31 8:26 - - - 13:23 - - - -
Crespel (E ou F) 7:33 8:30 - - - 13:25 - - - -
Square Frachon 7:35 8:33 - - - 13:29 - - - -
Gare Interurbaine 7:36 8:35 - - - 13:30 - - - -
Gare Quai F 9:30 11:00 12:30 14:00 15:30 17:00 18:30

18 DIRECTION > ARRAS GARE URBAINE
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Horaires valables à partir du 1er septembre 202518 DIRECTION > ACQ - MONT-ST-ELOI - MAROEUIL - ETRUN

  Période scolaire
LàV LàV LàV Me Me LàV LàV LàV LàV LMJV Me LMJV LàS LàS LMJV

TAD TAD N 418 418 418 TAD N N 418 418 418 418 418 418
Arras 
Gare Quai F 9:30 11:00 12:30 14:00 15:30 17:00
Gare Interurbaine - - - 12:30 12:30 13:40 - - - 17:20 17:25 17:45 18:20 18:30 18:25
Halle aux Poissons - - - 12:35 12:35 13:44 - - - 17:25 17:31 17:51 18:25 18:35 18:31
Minelle - - - 12:37 12:37 13:47 - - - 17:30 17:34 17:54 18:27 18:38 18:35
Hôpital 9:38 11:08 12:38 - - - 14:08 15:38 17:08 - 17:40 17:59 - - -
Arras Centre Commercial 9:42 11:12 12:42 - - - 14:12 15:42 17:12 - - - - - -
Ste-Catherine 
Eglise - - - 12:40 12:40 13:50 - - - - 17:43 18:07 18:32 18:41 -
Anzin-St-Aubin 
Collège Louez-Dieu - - - - - - - - 17:40 - - - - -
Mairie - - - - 12:42 13:52 - - - - 17:45 18:10 18:35 18:44 -
Etrun 
Pont du Gy Etrun 9:47 11:17 12:47 - - - 14:17 15:47 17:17 - - - - - -
Monument aux Morts Etrun 9:49 11:19 12:49 - - - 14:19 15:49 17:19 - - - - - -
Maroeuil
Poste Maroeuil 9:51 11:21 12:51 - - - 14:21 15:51 17:21 - - - - - -
Rue de Beaumetz 9:52 11:22 12:52 - - - 14:22 15:52 17:22 - - - - - -
Gare de Maroeuil 9:56 11:26 12:56 - - - 14:26 15:56 17:26 - - - - - -
Rue du Rossignol 9:57 11:27 12:57 - - - 14:27 15:57 17:27 - - - - - -
Rue des Coquelicots - - - - - 13:57 - - - 17:50 18:15 18:41 18:49 -
Mont-St-Eloi 
Bray Chemin des Douze 10:01 11:31 13:01 - - - 14:31 16:01 17:31 - - - - -
Chaussée Brunehaut 10:05 11:35 13:05 - 12:49 14:01 14:35 16:05 17:35 - 17:54 18:20 18:53 -
Abbaye 10:06 11:36 13:06 - 14:36 16:06 17:36 - -
Eglise de Mont-St-Eloi 10:10 11:40 13:10 - 14:40 16:10 17:40 - -
Ecoivres rue de la Gare 10:11 11:41 13:11 - 14:41 16:11 17:41 - -
Acq 
Cimetière d'Acq 10:13 11:43 13:13 12:52 14:43 16:13 17:43 17:53 18:51
Rue de la République 10:13 11:43 13:13 12:53 14:43 16:13 17:43 17:54 18:52
Rue de la Liberté 10:14 11:44 13:14 12:54 14:44 16:14 17:44 17:55 18:53

Toute période - Samedi
PS PS PS VS PS PS VS

Sam Sam Sam Sam Sam Sam Sam Sam Sam Sam Sam Sam Sam Sam

TAD TAD N 418 418 418 TAD TAD TAD 418 418 418 418 418
Arras 
Gare Quai F 9:30 11:00 12:30 14:00 15:30 17:00
Gare Interurbaine - - - 12:30 12:30 13:40 - - - 17:25 17:40 18:20 18:30 18:40
Halle aux Poissons - - - 12:35 12:35 13:44 - - - 17:31 17:46 18:25 18:35 18:44
Minelle - - - 12:37 12:37 13:47 - - - 17:34 17:49 18:27 18:38 18:46
Hôpital 9:38 11:08 12:38 - - - 14:08 15:38 17:08 17:40 - - - -
Arras Centre Commercial 9:42 11:12 12:42 - - - 14:12 15:42 17:12 - - - - -
Ste-Catherine 
Eglise - - - 12:40 12:40 13:50 - - - 17:43 17:58 18:32 18:41 18:49
Anzin-St-Aubin 
Collège Louez-Dieu - - - 17:55 - - -
Mairie - - - - 12:42 13:52 - - - 17:45 18:00 18:35 18:44 18:51
Etrun 
Pont du Gy Etrun 9:47 11:17 12:47 - - - 14:17 15:47 17:17 - - - - -
Monument aux Morts Etrun 9:49 11:19 12:49 - - - 14:19 15:49 17:19 - - - - -
Maroeuil
Poste Maroeuil 9:51 11:21 12:51 - - - 14:21 15:51 17:21 - - - - -
Rue de Beaumetz 9:52 11:22 12:52 - - - 14:22 15:52 17:22 - - - - -
Gare de Maroeuil 9:56 11:26 12:56 - - - 14:26 15:56 17:26 - - - - -
Rue du Rossignol 9:57 11:27 12:57 - - - 14:27 15:57 17:27 - - - - -
Rue des Coquelicots - - - - - 13:57 - - 17:50 18:05 18:41 18:49 18:57
Mont-St-Eloi 
Bray Chemin des Douze 10:01 11:31 13:01 - - - 14:31 16:01 17:31 - - - -
Chaussée Brunehaut 10:05 11:35 13:05 - 12:49 14:01 14:35 16:05 17:35 17:54 18:09 18:53 19:00
Abbaye 10:06 11:36 13:06 - 14:36 16:06 17:36
Eglise de Mont-St-Eloi 10:10 11:40 13:10 - 14:40 16:10 17:40
Ecoivres rue de la Gare 10:11 11:41 13:11 - 14:41 16:11 17:41
Acq 
Cimetière d'Acq 10:13 11:43 13:13 12:52 14:43 16:13 17:43
Rue de la République 10:13 11:43 13:13 12:53 14:43 16:13 17:43
Rue de la Liberté 10:14 11:44 13:14 12:54 14:44 16:14 17:44

 Période vacances scolaires 
LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV LàV

TAD TAD N 418 TAD TAD TAD 418 418
Arras  
Gare Quai F 9:30 11:00 12:30 14:00 15:30 17:00
Gare Interurbaine - - - 13:40 - - - 17:40 18:40
Halle aux Poissons - - - 13:44 - - - 17:46 18:44
Minelle - - - 13:47 - - - 17:49 18:46
Hôpital 9:38 11:08 12:38 - 14:08 15:38 17:08 17:55 -
Arras Centre Commercial 9:42 11:12 12:42 - 14:12 15:42 17:12 - -
Ste-Catherine 
Eglise - - - 13:50 - - - 17:58 18:49
Mairie - - - 13:52 - - - 18:00 18:51
Etrun 
Pont du Gy Etrun 9:47 11:17 12:47 - 14:17 15:47 17:17 - -
Monument aux Morts Etrun 9:49 11:19 12:49 - 14:19 15:49 17:19 - -
Maroeuil 
Poste Maroeuil 9:51 11:21 12:51 - 14:21 15:51 17:21 - -
Rue de Beaumetz 9:52 11:22 12:52 - 14:22 15:52 17:22 - -
Gare de Maroeuil 9:56 11:26 12:56 - 14:26 15:56 17:26 - -
Rue du Rossignol 9:57 11:27 12:57 - 14:27 15:57 17:27 - -
Rue des Coquelicots - - - 13:57 - - 18:05 18:57
Mont-St-Eloi 
Bray Chemin des Douze 10:01 11:31 13:01 - 14:31 16:01 17:31 -
Chaussée Brunehaut 10:05 11:35 13:05 14:00 14:35 16:05 17:35 18:09 19:00
Abbaye 10:06 11:36 13:06 14:36 16:06 17:36
Eglise de Mont-St-Eloi 10:10 11:40 13:10 14:40 16:10 17:40
Ecoivres rue de la Gare 10:11 11:41 13:11 14:41 16:11 17:41
Acq 
Cimetière d'Acq 10:13 11:43 13:13 14:43 16:13 17:43
Rue de la République 10:13 11:43 13:13 14:43 16:13 17:43
Rue de la Liberté 10:14 11:44 13:14 14:44 16:14 17:44

Les dessertes assurées en car sont accessibles 
à tous les clients Artis.

LEGENDE
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vendredi

LàS Du lundi au 
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Me Le mercredi

LMJV Les lundi, mardi, 
jeudi et vendredi

Sam Le samedi
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